
 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 - 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: Mancata attivazione percorso formativo laboratoriale co-curriculare CORO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e Ricerca -componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M.19/2024)”, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU 

Titolo progetto: Mosaici 

Cod. prog.: M4C1I1.4-2024-1322-P-52062 

CUP: J74D21000890006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna prot.n.1575 del 08/02/2025 per il conferimento di un 

incarico/i individuale/i avente/i ad relativo alla selezione interna di Esperti e Tutor per percorsi formativi e laboratoriali 

co-curriculari  - Laboratori Coro - Nuoto - nell’ambito del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 

istruzione e Ricerca -componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M.19/2024)”, finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione interna n. prot.1576 del 08/02/2025 

VISTO il verbale di selezione del 21/02/2025 prot.n23334 adottato dalla Commissione di valutazione incaricata con 

Decreto n.2251 del 19/02/2025 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 03/03/2025 

VISTO il Decreto per il conferimento di incarico individuale n. prot.2880 del 05/03/2025 

VISTO l’Avviso di selezione allievi prot.n.3170 del 11/03/2025 per la partecipazione ai percorsi formativi laboratoriali 

co-curriculari Coro denominato “Coralmente si cresce” 

PRESO ATTO che risultano pervenute solo n. 7 adesioni di alunni, numero insufficiente per attivare il percorso formativo 

in quanto, come stabilito nelle Istruzione Operative MIM prot.n.58542 del 17-04-2024, le attività inerenti ai percorsi 

formativi laboratoriali co-curriculari possono essere rivolte a gruppi di almeno n.9 alunni 

SENTITO il TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica  

     DECRETA 

La mancata attivazione del percorso formativo laboratoriale co-curriculare CORO per adesioni alunni insufficiente. Si 

procederà successivamente a valutare la possibilità di riattivare il suddetto percorso.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott. Roberto Vespasiani 

(firmato digitalmente) 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003535 - 19/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO VESPASIANI


		2025-03-19T13:25:47+0100
	ROBERTO VESPASIANI




